UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

V/v tuyển chọn công trình sáng

tạo khoa học và công nghệ để

công bố trong Sách vàng sáng

tạo Việt Nam năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày           tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

Triển khai các văn bản của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam: Quyết

định số 1954/QĐ-MTTW ngày 08/6/2023 về việc ban hành Quy chế tuyển

chọn, biên tập, công bố và phát hành Sách vàng Sáng tạo Việt Nam; Kế

hoạch số 745/KH-MTTW và Công văn số 6534/MTTW-BCĐSVSTVN

ngày 21/6/2023 về việc tổ chức tuyển chọn, biên tập, công bố và phát hành

Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2023 (kèm theo), UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp Liên hiệp các

Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh và

các đơn vị liên quan căn cứ hướng dẫn của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt

Nam tham mưu UBND tỉnh lựa chọn và lập hồ sơ công trình sáng tạo khoa

học và công nghệ để gửi Ban Chỉ đạo, Hội đồng tuyển chọn  đảm bảo theo

quy định.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền, giới

thiệu các công trình, giải pháp khoa học và công nghệ đã được công bố

trong Sách vàng Sáng tạo Việt Nam để người dân, cơ quan, đơn vị, tổ chức

doanh nghiệp biết và thi đua hưởng ứng các hoạt động sáng tạo và triển

khai ứng dụng, nhân rộng kết quả nghiên cứu, giải pháp khoa học và công

nghệ vào đời sống nhằm nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả và hội

nhập quốc tế thắng lợi.

Nhận được Công văn này, các đơn vị liên quan triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMTTQ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- TTCN&Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng HCTC (Qc45c);

- Lưu: VT, KGVX (nk_3b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2023-07-10T10:28:51+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T10:46:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T10:46:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T10:46:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!